Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 25.07.2022
Seite:	 1 von 5
Singleturn Halleffekt Drehgeber Serie MP1618
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Mechanische Daten und Umweltdaten, sonstiges

0,1..0,9 V (Drehsinn CCW 0°..90°) Drehsinn CW/CCW, elektrische wirksamer Drehwinkel ±45° (=90°), Elektrischer Anschluss
Lötfahnen
Beispiel Bestellschlüssel:
MP1618X 6x16,4 0505 CW CCW 090 LF
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
�� Andere Wellengeometrie, z.B.
- Wellenschlitz
- Spezielle Wellenabflachung
�� Kabelkonfektionierungen, beispielsweise mit Stecker
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 25.07.2022
Seite:	 5 von 5
Singleturn Halleffekt Drehgeber Serie MP1618
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
X
Slotted hole
-0
.0
5
-
Ø16,5 ±0,2
Ø22 ±1
Ø3,2 (2x)
Ø18
5,6 ±0,5
12 ±1 1 ±0,4
6,5 ±0,5
7,9 ±0,5
±0,5
16,4 ±1
15 ±0,5R16
,5
MAX
R11,2 ±0,5
Ø1,5 ±0,2
Ø
10
,3
2
0 0,
05
Ø
6
0 0,
05
5,
5
M
10
 P
=0
,7
5
7,
6
±0
,2
IN
GND B-OUT-A
Terminal lay-out
MP1618L, MP1618LX
(with wire)
Ub (5V)      red
Signal A     white
Signal B     blue
GND          black
AWG26 150 mm long
Electrical angle
0V